
REKLAM
A  DZIĘKI TEJ REKLAM

IE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE
REKLAM

A  DZIĘKI TEJ REKLAM
IE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

nr20(405)

Wtorek  16  maja  2023 r. ISSN 2450-5579



2 Wtorek  16  maja  2023 r.  nr 20 (405)

Szanowni Czytelnicy
Zachęcamy do odwiedzania naszych stałych punktów dystrybucji na terenie 
całego miasta. W każdy wtorek bezpłatny tygodnik „Nowy Kurier Zamojski” 
będzie czekał m.in.:
•	 Delegatura Urzędu Wojewódzkiego (portiernia, ul. Partyzantów 3)
•	 Urząd Gminy Zamość (parter, ul. Peowiaków 92)
•	 D.H . AGORA (parter, wejście od parkingu przy ul. Gminnej),
•	 Hotel JUBILAT (poczekalnia Roztoczańskiej Szkoły 

Ultrasonografii, ul. Wyszyńskiego 52),
•	 Zamojski Dom Kultury (hol główny, ul. Partyzantów 13),
•	 Osiedlowy Dom Kultury „Okrąglak”ul. Wyszyńskiego 28A),
•	 Biuro Informacji Turystycznej (ul. Rynek Wielki 13),
•	 Kawiarnia „Kawa na ławę” (Rynek Wielki 8),
•	 Nadszaniec (ul. Łukasińskiego 2)
•	 Kawiarnia „Mazagran” (ul. Pereca 16),
•	 Ośrodek Sportu i Rekreacji (parter, przy Recepcji,  

ul. Królowej Jadwigi 8),
•	 D.H. HETMAN (parter, przy stoisku „Klucznik”, ul. Piłsudskiego 8)
•	 Biblioteka na Karolówce (ul. Prusa 2),
•	 Sklep „Kwartet” (ul. Szwedzka 40),
•	 Sklep spożywczy (ul. Wybickiego 2)
•	 Galeria Revia Park (przy stoisku Świat Koszul, ul. Lubelska 40)

Kupony z bezpłatnym ogłoszeniem oraz rozwiązanie krzyżówki można wrzu-
cać do skrzynek przy stojakach z gazetami (D.H. Agora, Hotel Jubilat, D.T. Het-
man, Galeria Revia Park) lub wysłać pocztą; Kalinowice 157i, 22-400 Zamość.  
Tel.: 730 210 777 

UWAGA!!! Z MYSLĄ O PAŃSTWA WYGODZIE!!!

Diakoni przyjęli
święcenia

Kolorem w szarość Garaż dla strażaków
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W Wólce Łabuńskiej po-
wstanie nowy garaż 
dla Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej. Wójt Mariusz Ku-
kiełka podpisał z wykonaw-
cą umowę na realizację inwe-
stycji.

We wtorek, 9 maja w siedzi-
bie Urzędu Gminy Łabunie Wójt 
Gminy – Mariusz Kukiełka pod-
pisał umowę na budowę garażu 
OSP w Wólce Łabuńskiej.

Powstanie wolnostojący 
garaż OSP o powierzchni po-
nad 80 m.kw. z zapleczem sa-
nitarnym wraz z dostępem 
do mediów. Budynek na pla-
nie prostokąta z dwuspado-
wym dachem będzie przezna-

czony do garażowania samo-
chodu strażackiego na potrze-
by ochrony przeciwpożaro-
wej, przechowywania sprzętu 
pożarniczego i wyposażenia. 
Obiekt wpisuje się w dbałość o 
środowisko – powstanie insta-
lacja fotowoltaiczna.

Inwestycję zrealizuje wybra-
na w drodze przetargu firma GI-
GANCI Sp. z o.o. z Werbkowic.

Koszt budowy to prawie 680 
tys. zł, z czego 510 tys. zł to do-
finansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.

9 maja 2023 roku z okazji Eu-
ropejskiego Dnia Prote-
stu Przeciwko Dyskrymina-

cji Osób Niepełnosprawnych, na 
terenie kompleksu terapeutycz-
no-opiekuńczego dla dorosłych 
osób z niepełnosprawnościami 
w Zamościu przy ulicy Kresowej, 
odbył się happening pn „Kolo-
rem w szarość”. 

Oprócz ponad 100 osób z nie-
pełnosprawnościami - uczestni-
ków Warsztatu Terapii Zajęciowej, 
uczniów Szkoły Przysposabiającej 
do Pracy, mieszkańców Rodzinne-

go Domu, pracowników placówek 
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Krok za kro-
kiem” w Zamościu przybyli go-
ście m.in. Andrzej Wnuk Prezydent 
Miasta Zamościa, Stanisław Grześ-
ko Starosta Zamojski , przedsta-
wiciele Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego i Urzę-
du Wojewódzkiego, organizacji 
pozarządowych ,mediów.

Przedstawiciel osób z niepeł-
nosprawnościami Mateusz Pawe-
lec -uczestnik WTZ, przedstawił po-
wody pokojowego protestu oraz 

genezę powstaniu „szarego” mura-
lu z symbolami dyskryminacji.

Wszyscy razem uczestniczy-
li w tworzeniu „kolorowego”  mu-
ralu poprzez zamalowywanie far-
bami symboli dyskryminacji, które 
wcześniej zostały wyeksponowa-
ne na murze. O postępie w reali-
zacji dostępności życia publiczne-
go przez ostatnie lata opowiedzia-
ła Przewodnicząca Maria Król, sy-
gnalizując jednocześnie nadal wy-
magające wsparcia obszary polity-
ki społecznej w Zamościu -dzien-
ne wsparcie dla dorosłych z nie-
pełnosprawnościami i wspomaga-
ne mieszkalnictwo.

Gościom zostały zaprezento-
wane pomieszczenia Rodzinnego 
Domu i plany zagospodarowania 
nieruchomości na ulicy Kresowej 
24, którą Stowarzyszenie uzyskało 
w dzierżawę od Prezydenta Miasta 
Zamościa.

Pogoda dopisała i dzięki 
wszystkim powstał piękny koloro-
wy, niosący nadzieję obraz na mu-
rze, przy którym zostanie zorga-
nizowana strefa wypoczynku i re-
kreacji dla osób z niepełnospraw-
nościami.

Michał Król 

Biskup Mariusz Lesz-
czyński udzielił świę-
ceń diakonatu alum-

nom Wyższego Semina-
rium Duchownego Diecezji 
Zamojsko-Lubaczowskiej. 
Uroczystość odbyła się w 
sobotę 6 maja w zamojskiej 
katedrze.

W uroczystości wzię-
li udział najbliżsi i  przyjacie-
le nowych diakonów, wykła-
dowcy i wychowawcy, liczne 
grono duchowieństwa na-

szej diecezji oraz bracia se-
minaryjni.

Święcenia diakonatu 
przyjęli: dk. Piotr Gorzkow-
ski z  parafii Płoskie, dk. Ma-
rek Nawój z  sanktuarium 
w Krasnobrodzie, dk. Dariusz 
Ozimek z  parafii Stary Dzi-
ków oraz dk. Bartosz Świr-
goń z  parafii św. Mikołaja 
w Szczebrzeszynie.

źródło:  
Diecezja zamojsko-

-lubaczowska



Przez prawie 8 lat jako środowisko 
skupione wokół Ministra Sprawie-
dliwości Prokuratora Generalnego 

Zbigniewa Ziobro przygotowaliśmy wiele 
rozwiązań chroniących najsłabszych. To 
między innymi tzw. ustawa antyprzemo-
cowa 1.0; ustawa antyprzemocowa 2.0; 
ustawa o kuratorach, ustawa o ochronie 
i  resocjalizacji nieletnich; ustawa o  tzw. 
rejestrze pedofilów, podwyższenie kar 
w Kodeksie karnym i wiele innych.

Dzięki temu kończymy z  pobłażaniem 
wobec najbrutalniejszych przestępców. 
Przerywamy spiralę strachu i  niepewno-
ści ofiar przemocy domowej. Chronimy 
dzieci przed pedofilami.

„Wprowadzone przez nas zmiany mia-
ły charakter prekursorski i  historycz-
ny. Jesteśmy doceniani na arenie mię-
dzynarodowej za wprowadzane roz-
wiązania, a nasze rozwiązania są trak-
towane jako przykład do  naśladowa-
nia dla innych krajów.”

Ale nasza praca trwa nadal. Nadal doko-
nujemy pionierskich, historycznych zmian! 
Przez wiele miesięcy pracowaliśmy nad 
kompleksową regulacją, aby uzupełnić sys-
tem ochrony dzieci przed przemocą. Prze-
analizowaliśmy luki w  systemie, postulaty 
wielu środowisk zajmujących się problema-
tyką ochrony dzieci przed przestępstwem 
i przemocą. Pracowaliśmy z wybitnymi eks-
pertami, prawnikami, psychologami, socjo-
logami. Projekt ustawy to pierwszy w Pol-
sce akt prawny, który kompleksowo odnosi 
się do tematyki ochrony małoletnich.

Oto najważniejsze rozwiązania tej histo-
rycznej ustawy:

Analiza przypadków krzywdzenia dzieci

Musimy być mądrzy przed szkodą. W pro-
jekcie wprowadzamy ustawowy obowią-
zek Serious case review - analizę przy-
padków krzywdzenia dzieci ze skutkiem 
śmiertelnym czy ciężkim uszkodzeniem 
ciała. Zostanie powołana specjalna Ko-
misja ekspertów, która będzie miała za 
zadanie zbadać każdy przypadek gdzie 
zmarło dziecko albo doznało ciężkiego 
uszczerbku na  zdrowiu. Wszystko to po 
to,  Żeby zidentyfikować, jaka instytucja, 
jaka procedura zawiodła – żebyśmy wy-
ciągali wnioski i  poprawiali system. Już 
teraz od kilku miesięcy Instytut Wymiaru 
Sprawiedliwości prowadzi takie badania.

„Musimy być mądrzy przed szko-
dą. Już teraz od kilku miesięcy Insty-
tut Wymiaru Sprawiedliwości prowa-
dzi takie badania. Inni dyskutują, my 
pracujemy. Teraz wprowadzamy for-
malny obowiązek analizy takich spraw 
na przyszłość”

Standardy Ochrony Małoletnich w instytu-
cjach

Projekt wprowadza postulowany od wie-
lu lat obowiązek posiadania procedur 
skutecznego reagowania w  sytuacji po-
dejrzenia, że dziecko jest krzywdzone, 
czyli tzw. Standardy Ochrony Małolet-
nich.

„Musimy mieć pewność, że dzieci są 
bezpieczne w  miejscach, gdzie prze-
bywają – w  szkole, w  klubie sporto-
wym, w innych miejscach gdzie dzieci 
spędzają czas.”

Kwestionariusz oceny

Wprowadzamy kwestionariusz oceny, czy 
zachodzi zagrożenie dla życia lub zdrowia 
dziecka. Ustawa o przeciwdziałaniu prze-
mocy domowej przewiduje możliwość 
zabrania dziecka z rodziny, jeśli dzieje mu 
się krzywda.

Wprowadzamy kwestionariusz oce-
ny, czy zachodzi zagrożenie dla życia 
lub zdrowia dziecka, aby z jednej stro-
ny uniknąć bezpodstawnych ingeren-
cji w  życie rodzinne, ale żeby przede 
wszystkim zobowiązać pracowników 
do starannego przeanalizowania sytu-
acji dziecka i podjęcia decyzji o zabra-
ni dziecka, jeśli zagrożenie jest rzeczy-
wiste. Takie narzędzie z powodzeniem 
sprawdziło się w przydatku tzw. usta-
wy antyprzemocowej 1.0 przy oce-
nie, czy sprawca przemocy zagraża ży-
ciu lub zdrowiu domowników i w kon-
sekwencji musi natychmiast opuścić 
mieszkanie. Opieramy się na  spraw-
dzonych instrumentach. 

System kontroli

Tzw. rejestr pedofilii powoduje, że oso-
by które popełniły przestępstwa na  tle 
seksualnym wobec dzieci nie mogą pra-
cować z  dziećmi. Instytucje pracujące 
z  dziećmi maja obowiązek sprawdzania 
swoich pracowników w rejestrze. Projekt 
wprowadza system kontroli, czy instytu-
cje zobowiązane do sprawdzania swoich 
pracowników w rejestrze pedofili wypeł-
niają ten obowiązek należycie. Wzmac-
niamy również sankcje za nierealizowa-
nie tego obowiązku. Dodatkowo wpro-
wadzamy analogiczny obowiązek kontro-
li cudzoziemców zatrudnianych w Polsce.

Reprezentant praw dziecka

Pokrzywdzone przestępstwem dziecko 
potrzebuje dobrze przygotowanego i za-
angażowanego w  ich sprawy reprezen-
tanta w ich sprawach w prokuraturze czy 
przed sądem. Obecnie, jeśli żadne z  ro-
dziców nie może reprezentować dziecka 
w postępowaniach sądowych (bo np. ro-
dzic jest podejrzany o krzywdzenie dziec-
ka), dziecko reprezentuje tzw. kurator pro-
cesowy, którym może być radca prawny 
lub adwokat. Wzmacniamy przepisy regu-
lujące status takiego reprezentanta dziec-

ka, jakie powinien mieć kompetencje, do-
określamy jego obowiązki, ustalamy zasa-
dy przyznawania wynagrodzeń

Reprezentant osoby niepełnosprawnej

Osoby z  niepełnosprawnością częściej 
niż inni stają się ofiarami przestępstw. 
Uzupełniamy przepisy dotyczące kurato-
ra osoby niepełnosprawnej: wskazujemy 
wyraźnie kiedy taki kurator powinien zo-
stać wyznaczony, regulujemy procedurę 
jego wyboru, jakie ma obowiązki.

Szkolenia dla sędziów rodzinnych

Wprowadzamy obowiązek szkoleń dla 
sędziów rodzinnych z  zakresu psycholo-
gii i komunikacji z dzieckiem.

„W tzw. ustawie antyprzemocowej 2.0 
wprowadziliśmy obowiązek szkolenia 
co 4 lata dla sędziów z wydziałów kar-
nych, którzy wysłuchują dzieci w przy-
jaznych pokojach. Teraz rozszerza-
my ten obowiązek na sędziów rodzin-
nych.”

Wysłuchanie dziecka w  sprawach rodzin-
nych

Dziecko powinno być w  sposób empa-
tyczny i odpowiedni do wieku wysłucha-
ne. Projekt wprowadza przepisy regulują-
ce wyczerpująco procedurę wysłuchania 
dziecka, poprzez wskazanie osób uczest-
niczących w czynności, miejsca wysłucha-
nia, przesłanek wysłuchania oraz warun-
ków w jakich ma się odbywać.

Ochrona przed sprawcą

Osoby pokrzywdzone przestępstwem na-
wet po latach nie mogą być zaskakiwa-
ne faktem, że sprawca przestępstwa opu-
ścił zakład karny i wraca do tej samej miej-
scowości. Projekt gwarantuje osobom po-
krzywdzonym przestępstwami o  cięż-
kim charakterze oraz osobom małolet-
nim prawo do uzyskania informacji w sy-

tuacji, gdy skazany sprawca popełnione-
go na ich szkodę przestępstwa, odbywają-
cy karę pozbawienia wolności, ma zostać 
zwolniony.

Strategie przeciwko przemocy i przestępczo-
ści seksualnej wobec dzieci

Ministerstwo Sprawiedliwości wspól-
nie z  kilkudziesięcioma innymi instytu-
cjami (w  tym m.in. Policja, straż Granicz-
na, NASK, Ministerstwo Cyfryzacji, Rodzi-
ny, Edukacji i Nauki, Sportu) przygotowała 

oparty na międzynarodowym standardzie 
WeProtect Global Alliance Krajowy Plan 
przeciwdziałania przestępczości prze-
ciwko wolności seksualnej i  obyczajności 
na szkodę małoletnich na lata 2023-2026. 
Projekt ustawy zobowiązuje do  utwo-
rzenia Zespołu, którego zadaniem bę-
dzie monitorowanie wdrożenia tego pla-
nu i  opracowanie kolejnych – w  zakresie 
ochrony dzieci przed przemocą.

„Projekt Krajowego Planu Działania 
jest aktualnie w  konsultacjach spo-
łecznych i  uzgodnieniach między-
resortowych i  będzie – mam nadzie-
ję szybko – przyjęty przez Radę Mi-
nistrów. Kończymy z  sektorowością 
i  imposybilizmem. Wprowadzamy 
najwyższe standardy ochrony dzie-
ci przed przestępstwami na tle seksu-
alnym. Bardzo dziękuje wszystkim in-
stytucjom zaangażowanym w przygo-
towanie tego Krajowego Planu dzia-
łania. Bez współpracy nie byłoby to 
możliwe, to nasz wspólny sukces. To 
przede wszystkim ogromne wsparcie 
w ochronie dzieci”

Razem podejmujemy działania na  rzecz 
ochrony dzieci. Jasno mówimy – koniec 
z krzywdzeniem dzieci. Chronimy dzieci!

materiał przygotowała 
Kancelaria wiceministra sprawiedliwości 

Marcina Romanowskiego
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Projekt ustawy o ochronie dzieci - inicjatywa Suwerennej Polski
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DZIAŁO SIĘ W ZAMOJSKIM KOTLE!

Lubelscy terytorialsi na ćwiczeniu ANAKONDA-23
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10 maja, przedstawicie-
le Fabryki Cukierków 
„Pszczółka” Sp. z  o. 

o. oraz  Urzędu Miasta Zamość, 
w  ramach programu społecznej 
odpowiedzialności biznesu po-
stawili hotel dla pszczół dziko 
żyjących przy zalewie miejskim 
w Zamościu.

Urząd Miasta Zamość do-
strzegł istotną rolę dzikich zapy-
laczy i  wraz z  Fabryką Cukierków 
„Pszczółka” postanowiono umie-
ścić taki hotel dla pszczół dzi-
ko żyjących, promując zachowa-
nia proekologiczne w społeczeń-
stwie. Niezbędnych informacji 
na  temat pszczół dziko żyjących 
dostarczył Uniwersytet Przyrod-
niczy w Lublinie.

W  wydarzeniu udział wzięli: 
Małgorzata Stępczak z  Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i  Ochro-
ny Środowiska, Kierownik ds. 
marketingu Fabryki Cukierków 

„Pszczółka” Bartłomiej Pawłowicz  
oraz prof. Aneta Strachecka z Uni-
wersytetu Przyrodniczego w  Lu-
blinie.

W  ramach akcji planowane 
jest ustawienie hoteli w  innych 
miejscach w województwie w naj-
bliższym czasie.

Akcja tworzenia przestrzeni 
przyjaznych pszczołom dziko ży-
jącym jest nie tylko niezwykle po-
trzebna tym owadom, szczegól-
nie w  przestrzeni miejskiej, ale 
także stanowi wyjątkową atrak-
cję. Pszczoła murarka nie gryzie 
i nie żądli dzięki czemu, każdy mo-
że zbliżyć się do tych delikatnych 
stworzeń i usłyszeć przeciągły, re-
laksujący dźwięk rozbrzmiewają-
cy w  pierwszych ciepłych tygo-
dniach roku. Jednocześnie pobu-
dza się świadomość lokalnych śro-
dowisk do troski o te pożyteczne 
owady.

Źródło: UM Zamość

Jaśki 
dla strażaków

Bieg Pokoju

Zamojski OSiR zaprasza 
na 34. Edycję Czteroetapo-
wego Biegu Pokoju Pamię-

ci Dzieci Zamojszczyzny, który 
odbędzie się w dniach 30 sierp-
nia - 2 września 2023 roku.

Bieg Pokoju Pamięci Dzie-
ci Zamojszczyzny jest wyjątkową 
niekomercyjną imprezą sportową 
w skali całego kraju. Ideą tego wy-
darzenia jest upamiętnienie wy-
siedleń najmłodszych mieszkań-
ców naszego regionu, które mia-
ły miejsce w czasie II wojny świa-
towej.

Unikalna formuła Biegu (czte-
ry etapy o  łącznej długości 100 
km, w  tym półmaraton), liczne 
wydarzenia towarzyszące (wie-
czorki historyczne, koncerty, wy-
stawy, biegi dzieci), a  także ma-
lownicza trasa wiodąca drogami 
Roztocza - to wszystko składa się 

na niepowtarzalny sportowo - pa-
triotyczny charakter tej imprezy. 
Bieg jest już doskonale znany lo-
kalnej publiczności i posiada licz-
ne grono miłośników w kraju i za 
granicą.

Bieg będzie objęty Patrona-
tem Honorowym przedstawicie-
li władz miejskich i  centralnych, 
a Patronat Medialny obejmą me-
dia lokalne i regionalne.

Wszystkie informacje doty-
czące biegu i wydarzeń towarzy-
szących są udostępniane na stro-
nie internetowej: www.biegpokoju. 
zamosc.pl oraz na fanpage'u face-
book'owym OSiR Zamość.

Ambasadorką tegorocz-
nej edycji biegu została Aleksan-
dra Jakubczak - wielokrotna me-
dalistka mistrzostw Polski w  bie-
gach średnich i  długich. Repre-
zentantka Polski w biegach ulicz-
nych m.in. w Japonii, USA, Belgii, 
Rumuni, jak i  wielu innych mia-
stach w  całej Polsce. Do końca 
swojej kariery sportowej związa-
na z  Klubem Sportowym AGROS 
Zamość. Obecnie żołnierz zawo-
dowy w  3 Zamojskim Batalionie 
Zmechanizowanym.

Z  powodzeniem startuje 
m.in. w  biegach przełajowych, 
w biegach na orientację oraz wie-
loboju żołnierskim, zdobywając 
medale na szczeblu Brygady, Dy-
wizji jak również Mistrzostw Woj-
ska Polskiego. Przez ostatnie lata 
z  sukcesami startuje na  biegach 
komandosa (cykl ekstremalnych 
biegów w pełnym umundurowa-
niu oraz z  plecakiem 10kg). Wie-
lokrotnie zwyciężała w  Półmara-
tonie Komandosa w  Warszawie 
jak również Maratonie w  Lubliń-
cu czy Setce Komandosa usta-
nawiając w  tym roku rekord tra-
sy na 100km. Zwyciężczyni, a za-

razem debiutantka zeszłoroczne-
go Czteroetapowego Biegu Po-
koju Pamięci Dzieci Zamojszczy-
zny. Aleksandra prowadzi od wie-
lu lat zajęcia biegowe dla miesz-
kańców Zamościa w ramach pro-
gramu Bbl Zamość (Biegam bo 
lubię) motywując i  zaszczepiając 

tym samym w  nich sportowego 
bakcyla. Jest instruktorem spor-
tu, crossfitu, fitnessu. Ukończyła 
studia magisterskie na  kierunku 
ekonomia, podyplomowe studia 
pedagogiczne oraz wychowanie 
fizyczne. Plany Oli na kolejny rok?

Ukończenie Ironman Triathlon.

Z okazji Dnia Strażaka 
wszyscy funkcjonariu-
sze i pracownicy zamoj-

skiej komendy otrzymali nie-
codzienne prezenty - kolorowe 
poduszki „jaśki”, których było 
ponad 140. 

Oficer Prasowy KM PSP mł. 
bryg. Marcin Żulewski przypo-
mina, że wcześniej takie podusz-
ki trafiły na wyposażenie pojaz-
dów pożarniczych, po to by je 
przekazać małym dzieciom pod-
czas traumatycznych zdarzeń. Po-
duszki własnoręcznie uszyła i nie-
odpłatnie przekazała mieszkanka 
miejscowości Stabrów w gminie 
Sitno Katarzyna Blaszka. 

Pomysłodawczyni „podusz-
kowej akcji” powiedziała, że jest 
to forma podziękowania straża-
kom za ciężką służbę. Należy też 
wspomnieć, że nie jest to pierw-
sza taka inicjatywa pani Katarzy-
ny - wcześniej „jaśki” trafiły do 
dzieci oddziałów onkologicznych 
oraz pracowników Pogotowia Ra-
tunkowego. 

„W imieniu wszystkich straża-
ków i pracowników zamojskiej ko-
mendy serdecznie dziękujemy za 
taką formę wyróżnienia i jednocze-
śnie gratulujemy tak niezwykłej ini-
cjatywy, szczególnie w dzisiejszych 
czasach” - podkreśla mł. bryg. 
Marcin Żulewski

10 maja br.  żołnierze 2 
Lubelskiej Brygady 
OT wspólnie z wojska-

mi operacyjnymi i sojuszniczymi 
NATO ćwiczyli przeprawę na rze-
ce Wieprz, w  ramach ćwiczenia 
ANAKONDA-23.

kpt. Marta Gaborek  - Ofi-
cer Prasowy 2. Lubelskiej Bryga-
dy Obrony Terytorialnej poinfor-
mowała, że żołnierze Wojsk Obro-
ny Terytorialnej rozpoczęli udział 
w największym tegorocznym ćwi-
czeniu Sił Zbrojnych RP –  ANA-
KONDA-23. Bierze w  niej udział 
łącznie około 13 tysięcy polskich 
żołnierzy oraz kilkuset przedsta-
wicieli z  państw NATO i  krajów 
partnerskich. Ćwiczenie realizo-
wane jest poza terenem wojsko-
wym oraz na poligonach w Draw-
sku, Orzyszu, Nowej Dębie i na te-
renie Centralnego Poligonu Sił Po-
wietrznych w Ustce.

Jednym z  epizodów ANA-
KONDY-23 na  Lubelszczyźnie by-
ła przeprawa przez rzekę Wieprz. 
Scenariusz zakładałprzeprawę 
ciężkiego sprzętu i  wyposaże-
nia wojskowego w tym, m.in.pol-
skich Rosomaków, rumuńskich 
wozów bojowych Piranii i słoweń-
skich transporterów opancerzo-
nych Valuk.

Zadania lubelskich terytorial-
sów polegały na  ubezpieczeniu 
przeprawy oraz koordynacji prze-
mieszczania się sił i  środków po-
doddziałów pancerno-zmechani-
zowanych w  okolicach przepra-
wy. Żołnierze wystawili również 
posterunki obserwacyjne oraz 
prowadzili patrole w  celu zabez-
pieczenia swobodnego manewru 
przez główne szlaki komunikacyj-
ne w swoim stałym rejonie odpo-
wiedzialności. Ważne zadanie re-
alizowała Grupa Rozpoznania Ob-
razowego 2 LBOT, która prowa-
dziła obserwację terenu z powie-

trza za pomocą bezzałogowych 
statków powietrznych FlyEye. 
Warto podkreślić, że lubelscy te-
rytorialsi realizują swoje zadania 
przez cały czas trwania ćwicze-
nia ANAKONDA-23 na terytorium 
województwa lubelskiego, czyli 
w swoim stałym rejonie odpowie-
dzialności.

Terytorialsi już po raz kolejny 
uczestniczą w  tym ważnym ćwi-
czeniu. Do udziałuw  ANAKON-
DZIE-23 zostały zaangażowane 
brygady rozmieszczone wzdłuż 
wschodniej i  północnej grani-
cy Polski. W czasie ćwiczenia żoł-
nierze Wojsk Obrony Terytorial-
nej wspierają wojska operacyjne 
w  działaniach taktycznych pro-
wadzonych w  rejonie odpowie-

dzialności jednostek WOT. Wy-
znaczone Grupy Rozpoznania Ob-
razowego poprowadzą obserwa-
cję z powietrza, a wyniki są wyko-
rzystywane w działalności opera-
cyjnej. Terytorialsi współdziałają 
z  funkcjonariuszami innych służb 
podległych pod MSWiA oraz 
z kluczowymi elementami układu 
pozamilitarnego z  województw 
północnej.

ANAKONDA-23 jest przedsię-
wzięciem o  charakterze defen-
sywnym. Doskonali umiejętności 
i  możliwości skutecznego działa-
nia Wojska Polskiego, jak i  pozo-
stałych służb mundurowych za-
angażowanych w  ćwiczenie. Jest 
ono bardzo istotne dla wszyst-
kich obywateli, którzy chcą mieć 

pewność, że Państwo Polskie do-
brze przygotowało się do obrony 
naszych granic. Motto tegorocz-
nego ćwiczenia brzmi:  Służymy 
aby zwyciężać dla przyszłych po-
koleń. My tworzymy zwycięstwo.

Scenariusz AN-23 przygo-
towywany jest w  taki sposób, 
aby jak najbardziej przypomi-
nał rzeczywistą sytuację. Ponad-
to działania zaplanowane zosta-
ły z  uwzględnieniem doświad-
czeń płynących z wojny trwającej 
w Ukrainie. Całość ćwiczenia wpi-
suje się w profil i dynamikę obec-
nych zagrożeń i  dylematów stra-
tegiczno-operacyjnych, które wy-
stępują wzdłuż wschodniej flan-
ki NATO, w  tym  w  szczególności 
w regionie Morza Bałtyckiego.

Postawili 
hotel dla pszczół

http://www.biegpokoju.zamosc.pl/
http://www.biegpokoju.zamosc.pl/
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Festiwal Stolica Języka Polskiego 
w tym roku ma 9. edycję. Startuje 
30 lipca Dniem Zamojskim, od 31 

lipca do  5 sierpnia w  Szczebrzeszynie 
odbędą się wszystkie zaplanowane wy-
darzenia. 10 maja podczas konferencji 
organizatorzy festiwalu wraz z  gośćmi 
i  partnerami przedstawili program te-
gorocznej edycji.

W tym roku festiwalowi patronować 
będzie Sławomir Mrożek. Organizato-
rzy  przygotowali wiele wydarzeń po-
święconych jego osobie i twórczości. Do 
Szczebrzeszyna przyjedzie żona twórcy: 
Susana Osorio-Mrożek. W  ramach Festi-
walu odbędzie się między innymi werni-
saż wystawy rysunków Sławomira Mroż-
ka zorganizowany we współpracy z  Mu-
zeum Karykatury w Warszawie. Codzien-
nie w  programie jest też zaplanowana 
rozmowa wokół patrona. Kuratorem Pa-
sma Patrona jest Janusz Majcherek.

Tradycyjnie też wszyscy, którzy przy-
jadą w połowie wakacji na Roztocze  bę-
dą mogli spotkać się ze swoimi ulubiony-
mi pisarzami. W programie zaplanowano 
spotkania autorskie z  ciekawymi i  doce-
nianymi twórcami.

- W tym roku będą z nami autorzy naj-
ciekawszych książek, które niedawno uka-
zały się na  rynku wydawniczym. To mię-

dzy innymi Zyta Rudzka, Szczepan Twar-
doch, Filip Springer, a także Maciej Hen czy 
Jakub Nowak i  bardzo wielu innych. Będą 
też autorzy przekładów, a  wśród nich lau-
reaci Nagrody im. Tadeusza Boya-Żeleń-
skiego. Jak zwykle w Szczebrzeszynie pod-
czas spotkań z autorami będziemy rozma-
wiać o  różnych istotnych sprawach. Będą 
autorzy, którzy po raz pierwszy przyjadą 
na  nasz Festiwal jak Inga Iwasiów czy au-
torzy, którzy są u nas od lat jak Adam Waj-
rak czy  Ryszard Koziołek, Mikołaj Grynberg 
i Marcin Wicha. Na Festiwalu będziemy roz-
mawiać o Wisławie Szymborskiej – noblist-
ce poświęcony będzie Mecz Poetycki. Będą 
też goście z zagranicy, nie zapominamy o li-
teraturze ukraińskiej. Program zapowiada 
się ciekawie. Czekamy na Państwa w Szcze-
brzeszynie - mówi Justyna Sobolewska, 
kuratorka głównego programu festiwa-
lowego.

Tak jak w  poprzednich latach w  ra-
mach festiwalowego programu zapla-
nowano oddzielne pasmo poświęcone 
językowi polskiemu, które organizowa-
ne jest w  partnerstwie z  UMCS w  Lubli-
nie. W  tym roku tematem przewodnim 
będzie “Język mediów”

- To są ważne problemy, ponieważ me-
dia w swojej specyfice i zróżnicowaniu mó-
wią do  nas innym językiem, kreują inne 
światy przez język. Ten język wpływa też  
na  nasz sposób opowiadania o  świecie, 

a  jeszcze bardziej na  nasz sposób postrze-
gania świata. Przygotowaliśmy propozycję 
dla osób w  różnym wieku ponieważ chce-
my zaznaczyć specyfikę języka młodzieży 
- mówiła prof. Iwona Hoffman z UMCS, 
też przewodnicząca Rady Festiwalu Sto-
lica Języka Polskiego w Szczebrzeszynie. 
Kuratorem pasma językowego jest prof. 
Paweł Nowak z UMCS.

Nie zabraknie, jak co roku, wydarzeń 
dla najmłodszych uczestników w ramach 
Małej Stolicy Języka Polskiego.

- Mała Stolica w moim odczuciu jest ta-
kim papierkiem lakmusowym prawdy, bo 
przy dzieciakach nie ma ściemy, one od ra-
zu jak coś jest nie tak, to odwracają się, zni-
kają i  zostajemy same. A  chodzi o  to, żeby 
chciały, były, żeby to było na ich warunkach 
i zasadach i dlatego ta robota nie jest taka 
prosta. My naprawdę z Magdą Kłos-Podsia-
dło bardzo dużo zastanawiamy się, myśli-
my, w jaki sposób to zrobić, żeby ten “mały” 
nam nie zwiał, żeby go przytrzymać, żeby to 
było jego miejsce mocy - mówiła Katarzy-
na Stoparczyk, kuratorka Małej Stolicy.

Festiwal Stolica Języka Polskiego ma 
wspaniałych i  wyjątkowych przyjaciół 

i  ambasadorów jak Maja Komorowska 
czy Wiesław Myśliwski. W tym roku na te-
atralnej scenie festiwalu będzie czytanie 
jednego z dramatów Myśliwskiego “Zło-
dziej”, w wykonaniu wybitnych aktorów. 
Przez 9 lat funkcjonowania festiwal zbu-
dował też społeczność uczestników, mi-
łośników letniego spotkania wokół języ-
ka i  literatury. W tym roku organizatorzy 
przygotowali też akcję “Kawa i  Książka” 
z propozycją zostania Społecznym Mece-
nasem Festiwalu - w zamian za wsparcie 
można otrzymać książkę i kawę z Galicy-
ja Cafe. Szczegóły tej akcji można znaleźć 
na  stronie www.stolicajezykapolskiego.
pl. Tam też dostępny jest pełen program 
9. edycji, która rozpoczyna się 30 lipca 
i potrwa do 5 sierpnia.

-Serdecznie zapraszamy do Szczebrze-
szyna, na  Roztocze, bo naprawdę będzie 
dużo się działo, będą premiery, prapremie-
ry  – mówi Piotr Duda - prezes Fundacji 
Sztuki Kreatywna Przestrzeń, inicjator Fe-
stiwalu. – Zapraszamy na Roztocze już od 
30 lipca. 

fot.Agnieszka Wróbel 
materiał przygotował zespół praso-
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SPRZEDAM

Sprzedam młynek do czyszczenia 
zboża, ccena 250 zł. Tel 727 736 614

4 krzesła, stół, stół kuchenny. Tel. 
607 937 295

Sokownik, kuchenka indukcyjna, dy-
wan 120/130. Tel 790 532 060

Sprzedam pralkę automat w bardzo 
dobrym stanie. Tanio, okazja tel. 

500 017 562

Bojler gazowy 80l. Sprzedam lub 
zamienię na elektryczny 30-50l. Tel. 

692 975 445

Ławę, stan bardzo dobry, cena 80 zł. 
Tel. 662 909 647

Garniturek roz. 86, biała koszula, 
buty 20. Tel. 692 345 676

Wózek spacerowy, bomiko, mod-
el XL, niebieski, rama biała. Tel. 

692 345 676

Stół masarski 200 zł. Tel. 519 651 623

Schładzarka do mleka, nowa. 
Cena 600 zł. Tel. 519 651 623

Stół rozkładany, dodatkowy blat 65 
zł netto, stan bardzo dobry tel . 

796 888 085

Kuchnia mikrofalowa biała. Stan do-
bry, sprawna, 60 zł. Tel 796 888 085

Walizka turystyczna, duża, stan 
bardzo dobry. Tel. 796 888 085

Zszywcz nowy niemiecki, cena 100zł  
tel. 519 106 797

Piła elektryczna, Husgwarna, 220 zł. 
Tel. 519 106 797

Rower typu składak, stan idealny, ko-
szyki zakupowe, koła 20’, Zamość, 

tel 607 960 762 

Opryskiwacz sadowniczy 1000l, je-
doosiowy z turbiną z tyłu, tel. 881 

783 838

Opryskiwacz sadowniczy Ślęza 1000l 
Tel. 660 677 847

Rębak ciągnikowy, tarczowy. Tel. 
660 677 847

Dwie encyklopedie PWN, tel. 790 
532 060

Maszynę stolarską, grubościówka i 
heblarka Tel. 733 851 482

Ramę do piły tarczowej. Tel. 790 
532 060

Dywan beżowy 190x290. Tel. 698 
479 302

Alufelgi 18 z oponami offrod, dętki 
800x20, fsrtuchy do dętek, wirów-

ka do bielizny. Tel. 602 180 912

Okna, drzwi drewniane, stan bardzo 
dobry, brązowe. Tel. 506 876 077

Rower damka. Tel. 506 876 077

Dwa śliczne łóżeczka dla dzieci, 
tel. 508 080 581 

Łóżeczko “Graco” materac, pościel 
gratis. Cena 199 zł, tel. 515 386 346

Regały na ściane, manekiny, stojaki i 
gondola. Tel. 609 091 561

Meble kuchenne, w dobrym stanie. 
`tel. 607 937 295

Łożyska polskie, programator do 
pralki. Tel. 501 747 488

Rower BMX do lat 10, c. 100 zł. Tel. 
519 106 797

Wersalkę i dwa fotele kolor beż, 
stan idealny, cena do uzgodnie-

nia tel. 698 479 302

Lodówkę, wys. 145 cm, szara Beco, 
stan bardzo dobry. Cena do uzgod-

nienia. Tel. 698 479 302

Kurtka puchowa, męska, jasny khaki, 
rozm. 52. Tel. 669 747 000

Mokasyny włoskie, rozm. 37, 
brązowe. 669 747 000

Pompa do brudnej wody, silnik 
3-fazowy, stan bardzo dobry, tel. 

608 074 175

4-osobowy grobowiec, cmentarz 
prawosławno-katolicki, ul. Bołtu-

cia, tel. 795 949 510

Wersalka, dwa fotele, tel. 608 
738 826

Meble na stoisko odzieżowe, tel. 
609 091 561

Witrynę antyk 2m dł. Tel. 579 
333 980

2 osobowy grobowiec, cmentarz 
parafialny przy Peowiaków, tel. 

730 004 404

Drzewka orzecha, 5 szt. Dobra odmi-
ana, tel. 793 905 211

Śrutownik na małe kamienie, tel. 
793 905 211

Termos z pompką 2l, tel. 664 454 
930

wiertarka220V, 750W, tel. 664 
454 930

Robot kuchenny wieloczynnościowy, 
tel. 664 454 930

Wersalka, stan idealny, cena do uz-
godnienia, tel. 846 279 789

Deski jesionowe 3,5 cm tel. 579 
333 980

Siodło kowbojskie i siodło sportowe 
skokowe. Tel. 608 371 851

Podgrzewacz gazowy do wody “Junk-
ers”, nowy, na gwarancji. Tel. 791 

887 174

Sprzedam pianino Wolkenhau-
er STETTIN, Cena 2200 zł te. 530 

757 057

Osuszacz powietrza nowy. Tel. 604 
657 091

ZWIĘRZTA

Pszczoły,  
tel. 791 737 438

Klacz, ogierek 9 miesięcy, hucuły.  Tel 
506 876 077 

Ładne kotki.  
Tel. 798 827 451

Kocięta brytyjskie.  
Tel. 790 270 229 

KUPIĘ

Drabinkę aluminiową 3m. Tel. 790 
532 060

Maszynkę do golenia nową lub uży-
waną te. 605 665 254

Wózek spacerówkę składaną (lekką) 
tel. 609 510 301

Kupię ławkę z oparciem. Tel. 790 
532 060

Kupię wiertarkę Celma. Tel. 84 639 
69 01

Kupię pralkę wirnikową “Frania” lub 
podobną. Tel. 571 488 502

Koło kompletne lub oponę 155 R15 od 
Syreny Bosto. Tel. 500 662 922

Imadło do rur, tel. 511 570 133

Kupię maszynę do szycia “Singer”, na 
żeliwnych nogach. Tel. 602 375 751

Kupię rower Agat koła 24” lub inny 
tego typu sprawny. Tel. 84 639 48 07

Rębak do gałęzi na prąd lub inny 
(większej mocy). Kontakt wieczo-

rem. Tel. 507 955 372

Kupię odznaczenie PCK „Kryształowe 
Serce” Tel.   512 276 720

Kupię szable, bagnety, kordziki, heł-
my, odznaczenia, monety, srebra tel. 

512 276 720

INNE

Oddam za darmo kuchenkę mikrofa-
lową, stan dobry. Tel. 660 910 131

Oddam kompost, okna drewniane, 
tel. 669 747 000

Udzielę korepetycji z języka 
polskiego na terenie  Zamo-

ścia nr tel 794 722 582

Oddam gruz za darmo, odbiór swoim 
transportem. Tel. 84 530 34 29

Przyjmę mieszkanie w zamian za 
opiekę u kobiety bezdzietnej. Tel. 

605 049 740

Szukam opowieści z I Wojny Świato-
wej, rodzinnych itp.., Zamość. Tel. 

510 533 870

Przyjmę używaną pralkę i lodówkę. 
Nie mam za co kupić. Dziękuję. Tel. 

695 958 316

Odstąpię 30 skrzydeł okiennych i 6 
drzwiowych z rozbiórki, 500 zł. Tel. 

84 627 00 61

Zlecę wykonanie utwardzenia w gara-
żu, Zamość. Tel. 793 061 934

Słomę prasowaną w kostkę, ok. 10 
t. oddam nieodpłatnie. Tel. 505 

338 130

Pilnie potrzebuję używany telewizor 
w dobrym stanie, pralkę. nie mam za 

co kupić. Tel. 695 958 316

SPRZEDAM
Mieszkanie pow 63m Osiedle Zamoy-

skiego do remontu. Tel. 662 163 488 

Las sosnowy, gmina Żółkiewka. Tel. 
696 372 361

Działkę budowlaną 0,90ha w Jacni. 
Prąd, gaz, woda. Tel. 669 209 967

Działkę uzbrojoną w Jacni, 90 ar. 20 km 
do Zamościa. Tel. 530 538 860

Sprzedam łąkę dz. 566 0,33ha gmina 
Skierbieszów, tel. 501 747 484

Sprzedam pole orne 82 ary w Rozło-
pach, III klasa, cena wolnorynkowa, 

tel. 693 531 174

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, Wy-
szynskiego, Tel. 533 888 887  

Sprzedam posesje w rozliczeniu miesz-
kanie 2-pokojowe w Zamościu. Tel. 

660 103 325

Mieszkanie 2 pokojowe, 51,30m2 pię-
tro pierwsze z balkonem, ulica Mi-

kołaja Reja sprzedam tel. 84 627 83 63

Dom mieszkalny parterowy, drewnia-
ny, wolnostojący z działką około 10 ar 

w dobrej lokalizacji, osiedle Nowe Mia-
sto, tel. 607 960 762  

Dom wolnostojący w Zamościu, 3 po-
koje, kuchnia, ponad 100 m2. Działka 

z zabudowaniami 32,5 ar

Pole orne, 0,84ar, Chomęciska małe. 
Tel. 695 665 080

Mieszkanie 38m2, 6300 zł/m2 Tel.509 
618 672

Działka budowlana, Białowola, 12 ar, 
102 000 zł. Tel. 504 679 142

Dwie działkę 12 ar. Okolice ulicy Gra-
nicznej. Tel. 579 333 980

Mieszkanie M3, Peowiaków 1-pietro, 
51m2. Tel 506 199 202 

Las, działka, gmina Skierbieszów, tel. 
501 747 488

Dom z działką 120m2 na działce 8 ar. 
Tel. 579 333 980

Pole do 1,5, 20 km od Zamościa. Tel. 
846 279 789

Dom 120m2 z działką 20ar, obok Revii 
Park. Tel. 605 495 686

Dom drewniany, tel. 665 295 934

Mieszkanie M3 pierwsze pię-
tro + murowany garaż Tel. 727 

736 614

Dom murowany z działką 1,6ha, Zo-
sin 39/1 gm. Horodło, cena 130 000zł. 

Tel. 602 455 865 

Dom drewniany, kryty blachą w Zamo-
ściu, działka 10 ar.  Tel. 607 960 762

Działka rolno-budowlana około 22 ary, 
9 km od Zamościa, cena 75 000. Tel 

505 062 300

Dom + budynek gospodarczy w Płon-
ce (pow. Krasnystaw) oraz 2,61 plan-

tacji orzecha laskowego, cena 285 tysię-
cy. Tel. 733 874 447

1 ha łąki w gminie Miączyn. Tel. 664 
983 922 

Dom+garaż+ budynek gosp. I bud. 
Sklepu, działka - 736m2 Zamość. Tel. 

601 316 051

Działka nr 79/26 Lipsko Polesie 12 ar 
przy drodze gminnej. Tel. 502 326 027

Wydzierżawię, sprzedam pole orne, 
Suchowola 1,5 ha obok M. Kawalca. 

Tel. 793 590 102

Sprzedam M3, mieszkanie z balko-
nem 43,3m2, Os. Zamoyskiego. Tel. 

532 883 161

Mieszkanie 61m2, IV piętro, wyre-
montowane i umeblowane. Tel. 

508 874 307

Mieszkanie 75m2, 3 pokoje, Turkowice 
(gm. Werbkowice). Tel. 511 601 553

Sprzedam mieszkanie, dwa poko-
je, 30m2, ul. Kilińskiego. Tel. 601 

796 272.

Sprzedam mieszkanie 62m2, ul. Wy-
szyńskiego, piętro II. Tel. 577 754 717

Sprzedam nowy dom + działka 60a, 
Jarosławiec. Tel. 506 107 350

Siedlisko 21 arów, 1,5 ha pola w gm. 
Tarnawatka oraz las 0,75 ha w gm. 

Krasnobród. Tel. 696 815 510

Sprzedam siedlisko 0,21ha w Majdanie 
Wielkim, pow. Krasnobród, 0,75 ha 

lasu, 1,5 ha pola. Tel. 696 815 510

Mieszkanie 54m2, Infułacka w Zamo-
ściu. Tel. 501 748 964

Sprzedam lub zamienię mieszka-
nie 50m2. Tel. 535 244 848 lub 784 

688 722

Działka Ruskie Piaski 0,52 ary, cena 31 
tys. zł. Tel. 500 204 533

Sprzedam działkę rolną o pow. 2,52 
ha, położoną w miejscowości Zawa-

da, 1 km od drogi powiatowej, dobry do-
jazd, działka równa, bez wzniesie. Tel. 
603 882 650

Działka budowlana, budownictwo 
jednorodzinne z dopuszczeniem 

nieuciążliwych usług, nr 5/12 o pow. 
177/m2, Zamość, ul. Północna 14. Tel. 
515 967 744

Grunt orny o powierzchni 0,73ha w 
Szewni Górnej - gmina Adamów. 

Grunt III i IV klasy. Tel. 507 670 415

Działka budowlana, ok. 7 ar, cen-
trum Zamościa, uzbroj., garaż. Tel. 

509 945 093

Działka 0,20 ha w Sitańcu Kolonii, wy-
dane warunki zabudowy. Tel. 729 

926 754

Dom z zabudowaniami 35 ar, Wysokie 
192 koło Zamościa. Tel. 667 112 497

Działkę budowlaną 8ar, rekreacyjna 
80ar, w zarzeczu 67. Tel 608 074 175

Działkę 10 ar z domem mieszkalnym 
w Izbicy, przy ośrodku zdrowia. tel. 

579 860 368

Gospodarstwo 3ha współwłasność, 
Grabowiec. Tel. 537 809 803

Działki leśne 0,25 ha, Wólka Nieliska. 
Tel. 511 621 165

Działki leśne 1,25 ha, Wólka Nieliska. 
Tel. 511 621 165

KUPIĘ 
Kupię działkę na ROD.  

Tel. 509 323 024 

Kupię lokal w okolicy sądu za rozsądną 
cenę. Tel. 881 753 253

Kupię garaż w Szopinku. Tel. 889 
372 088

Kupie 2-3 pokoje na parterze chętnie z 
podjazdem dla niepełnosprawnych. 

Tel. 509 838 620 

Kupię pole do 1 ha, do 20 km od Zamo-
ścia. Tel. 698 479 302

Kupię działkę, małe gospodarstwo do 
70 tys. zł. Tel. 660 957 206

Kupię mieszkanie na Orzeszkowej lub 
Poniatowskiego, I lub II piętro. Tel. Tel. 

535 244 848 lub 784 688 722

Kupię działkę rolno-budowlaną okolice 
Zamościa. Tel. 791 817 777

Kupię mieszkanie w Zamościu w kwo-
cie 200 tys. zł. Tel. 794 435 570

Poszukuję działki w Szopinku do 80-
100 tys. Zł. Tel. 664 557 993 

Pilnie kupię małą kawalerkę na parte-
rze, tel. 609 510 301 

Kupię działkę budowlaną do 10 ar w 
Kalinowicach lub Wolce Panieńskiej 

tel. 579 055 487

Kupię małą kawalerkę do 29m2 na par-
terze. Tel. 609 510 301

KUPIĘ mieszkanie bez czynszowe w Za-
mościu tel.533-569-909

Kupię działkę z dostępem do rzeki oko-
lice Wieprzec, Zarzecze, Wierzchowi-

ny. Tel. 695275253

Kupie kawalerkę w Zamościu na ul. Pe-
owiaków i w okolicy. Tel.604 104 176

Kupię działkę do 40 ar z domem do re-
montu, blisko Zamościa. Tel. 792 

424 794

Kupię mieszkanie 3-4 pokojowe do re-
montu na os. Zamoyskiego/Wyszyń-

skiego. Tel. 508 659 725 

Mieszkanie kupię do 50m2 na Orzesz-
kowej lub Peowiaków może być do 

remontu. Tel. 668 897 228 

Kupię mieszkanie 3 pokojowe powyżej 
60m2 w okolicach Wyszyńskiego w 

Zamościu. Tel. 782 324 831

WYNAJEM
Kawalerkę, ulica Peowiaków, tel. 502 

770 510 

Stancja dla dziewczyny, ulica Wyszy-
skiego. Tel. 533 888 887

Kawalerka 31 m2, ul. Kiepury, obok 
ZUS, 1020 zł+ liczniki. Tel. 600 265 

531

Lokal na działalność gospodarczą o 
pow. około 100,2 na ulicy Szczebrze-

skiej 49c w Zamościu. Tel. 500 017 562 

Mieszkanie M3. Tel. 733 851 482

Mieszkanie dwupokojowe 39m2, 
ul. Kamienna, umeblowane, tel. 

535 835 199

Mieszkanie na Peowiaków, umeblo-
wane, pokój plus kuchnia, na dłu-

żej.34m2 tel. 504 130 405

Wynajmę mieszkanie M-3, 2 piętro, 
umeblowane, 1300 + opłaty. Tel. 

501 611 389

Do wynajmu pokój z kuchnią, I p. Tel. 
501 280 456

Kawalerka do wynajęcia ul. Piłsudskie-
go. Tel. 517 732 156

Wynajmę mieszkanie 54m2, I piętro, 
Infułacka, tel. 501 748 964

Wynajmę mieszkanie 25m, ul Sado-
wa. Czynsz 1100zl + media. Kaucja 

1000zł tel. 790272559

Do wynajęcia ładna, umeblowana ka-
walerka na Os. Orzeszkowej w Zamo-

ściu, cena wynajmu 1150 zł+ opłaty z 
liczników, czynsz płaci właściciel miesz-
kania, wymagana kaucja 1000 zł. Tel. 
602 802 212.

Od stycznia 2022r. Do wynajęcia 2-po-
kojowe mieszkanie 46m2 (parter), 

obok DT. “Łukasz”. Tel. 84 638 59 08

Mieszkanie 45m2, II piętro, 2 pokoje, 
ul. Lipska, Zamość. Tel. 794 951 604

Stancja 45m2, nowe budownictwo. Tel. 
794 951 604

Pokój ul. Orla dla jednej lub dwóch 
osób. Cena do uzgodnienia. Tel. 516 

055 166

Wynajmę samodzielną stancję dla 
uczennic lub pracujących w Zamo-

ściu, ul. Kilińskiego. Tel. 662 475 848.

ZAMIENIĘ
Zamienię M3 64m na dom w Zamościu. 

Tel 696 181 961

Zamienię mieszkanie 61m2, IV pię-
tro, wyremontowane i umeblowane 

na mniejsze na parterze lub z winą. Tel. 
508 874 307

NIERUCHOMOśCI

Różne

Zamienię M4 70m2 na dom w okolicy Zamościa. 
Tel. 606 626 675.

Zamienię M4 56m2, 4p., ul. Ciepła na mniejsze 
w okolicy “Hetmana”. Tel. 696 196 411

Zamienię M4 70m2 na dom w okolicy Zamościa. 
Tel. 606 626 675.

125 m2 segment zamienię na mieszkanie w blo-
ku. Tel. 660 448 052

Zamienię M4 56m2, 4p., ul. Ciepła na mniejsze 
w okolicy “Hetmana”. Tel. 696 196 411

Zamienię 26m - parter na podobne z balkonem 
- 1 p. lub parter Planty, Ciepła, Orzeszkowa tel. 

515 787 262 

Zamienię mieszkanie czynszowe w Zamościu, 46 
m² na podobne. Tel. 501 617 630

Zamienię mieszkanie 56m2 (ul. Ciepła) na 
mniejsze w okolicy DH Hetman. Tel. 696 196 
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Sprzedam przyczepę jednoosiową do 
ciągnika1.30x2,50 cena 400 zł. Tel 

727 736 614

Kupię Felgi do motocykla WSK 18” w 
dobrym stanie, tel. 84 639 48 07 

Sprzedam resory do żuka, używane, 
cena 100 zł. Tel. 793 905 211 

Alufelgi, R16 do Mercedesa W-211. 
Tel. 790 888 994

Opel Astra, 1,4, 1992, , przebieg 225 
000, Zamość, tel. 534 096 519

Części samochodowe Syrena, 
Warszawa, fiat 126. Tel. 608 074 

175

Opony letnie, nowe, 205/70/14. Tel. 
608 074 175

Sprzedam ciągnik C330 1975r, stan 
dobry, z turem cena 25 000 do ust-

alenia. Tel. 698 491 324

Sprzedam Opel Meriva 1,6B, 20064. 
Stan dobry. Tel 790 532 060

Sprzedam komplet kół do WSK 125, 
tel. 606 810 307

Sprzedam opony letnie z felgami 
195/60 R15. Tel. 790 532 060

Sprzedam skuter inwalidzki nowy 
tel. 519 651 623 

Sprzedam Opla Agila, 2008, tel. 519 
106 797

Sprzedam kompletne koła z Golfa III, 
175/70/13 tel. 884 639 376

Śrutownik na małe kamienie, z silni-
kiem lub bez. Tel. 793 905 211

Żuk skrzyniowy w bardzo dobrym st-
anie, części nowe i używane. Tel. 

793 905 211

Śrutownik na małe kamienie w do-
brym stanie, cena 250 zł. Tel 793 

905 211

Żuk skrzyniowy w bardzo dobrym st-
anie, r. prod. 1983. Tel. 793 905 211

Opryskiwacz na kołach 2000litrów, 
szer. 21m, nowy pług 4-skibowy, 

nowa burta do rozrzutnika. TEL. 517 
918 795 (PO 19-stej

Sprzedam Volvo V40, 1.9 diesel, 
1999r., gratis zimówki, c. 2 tys. Zł. 

Tel. 725 230 463

Nowy blok silnika do żuka oraz inne 
części nowe i używane. Tel. 793 

905 211

Opryskiwacz 400l, rozsiewacz 
nawozów, zgrabiarka 5k. Tel. 608 

357 761

Sprzedam opryskiwacz plecakowy, 
mało używany, 15 litrów. Tel. 660 

358 211

Sprzedam pług dwuskibowy. Tel. 
784 646 234

Koła felga 4 otwory, zimowe 185/65 
R1486 opony letnie 225/55R17 97 

W. Tel. 517 635 968

Sprzedam zgrabiarkę do siana 
7-rzędową, stan bdb. Tel. 501 

122 563

Sprzedam Seata Leon rok 2009. Tel. 
603 205 150

Zgrabiarka 7 gniazd. Tel. 605 477 377

Części owe i używane do T-5, 2005 
Passat B5 – 97r., Peugeot ex-

pert- 1999, Clio- 99r., C-330 silnik. Tel. 
792 184 795

Sprzedam: Passat B-5, 1.9 TDI 1997 
rok, nowe tarcze i klocki, linki ha-

mulcowe, stan super, przegląd do III 
2023r. Tel. 792 184 795

Kupię półkę bagażnika do Opla Meri-
va. Tel. 790 532 060

Prasa kostka, mała New Holland, 
sprawna technicznie, do siana i sło-

my. Tel. 884 639 376

Kupię Golfa IV, tel. 571 488 502

Sprzedam ciągnik C355 1973, po 
całkowitym remoncie. Tel. 571 

488 502

Siewnik 2 m. do zboża, wóz kon-
ny z zaczepem do ciągnika, kopar-

ka do ziemniaków “gwiazda”. Tel. 515 

601 266

Sprzedam opony Klebers 195x60x15, 
w dobrym stanie, 300 zł. Tel. 602 

247 516

Sprzedam ciągnik C-355, rok prod. 
1973, po całkowitej odbudowie. Tel. 

571 488 502

Grabarka 7-gwiazdowa ciągnikowa. 
Tel. 884 639 376

Sprzedam Volkswagena Golfa 1999 
rok, 1.9 TDI, opłaty, przegląd VII 22, 

2,900 zł. Tel. 515 292 504

Kupię chłodnicę typ 116RY196 do Fi-
ata 125p, typ AB Polonez tel. 608 

124 181

Kupię ciągnik Ursus C330 lub Ursus 
C360. Tel. 660 957 206

Sprzedam: Ursus 330 z narzędziami, 
koparkę, przyczepę samochodową, 

Tel. 535 244 848 lub 784 688 722

Sprzedam samochody: Opel Astra, 
Vectra, Suzuki. Tel. 535 244 848 lub 

784 688 722

Sprzedam opony zimowe z felgami 
z Toyoty Verso, 4 sztuki, 205/55/16 

tel. 722 100 734

Sprzedam Mercedes 124D, czarny, 
pojemność 2000, diesel, hak ho-

lowniczy, 1991 r., 4,5 tys. zł. Tel. 510 
831 706

Przystawka 1-skobowa do pługa do 
pługa 2, 3, 4 – skibowego, cena 550 

zł. Tel. 505 338 130

Opony zimowe 145/80 R13. Po jed-
nym sezonie, 4 szt, cena 50 zł/szt. 

Tel. 505 338 130.

Kultywator 15 łap, brony 3 ciężkie. 
Tel. 500 144 310

Sprzedam części nowe do Łady i Lady 
Samary. Tel. 516 898 477

Sprzedam śrutownik “Bąk”, sprawny, 
z silnikiem 7,5, z kablem z 

wyłącznikiem, cena do negocjacji. Tel. 
600 242 596

Wydawca:  
Agnieszka Ciurysek  

Kurier Zamojski
Adres do korespondencji:

Nowy Kurier Zamojski 
Kalinowice 157i 
22-400 Zamość 

redakcja@kurierzamojski.pl

Biuro ogłoszeń i reklamy: 

Tomasz Krywionek 
730 210 777,

reklama@kurierzamojski.pl 
730 210 777 

www.kurierzamojski.pl

Druk:   
ZPR Media SA,  

ul. Jubilerska 10,  
04-190 Warszawa

Grafika i DTP

REKLAM
A  DZIĘKI TEJ REKLAM

IE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE
REKLAM

A  DZIĘKI TEJ REKLAM
IE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

MALOWANIE DACHÓW 
TEL. 604 217 219

STYROBETON, 

GRANULAT 
STYROPIANOWY
TEL. 729 911 254

Podejmę pracę fizyczną, tel. 784 
990 092

Szukam pracy – mycie okien, sprzą-
tanie mieszkan. Tel. 732 558 550

Podejmę pracę jako sprzątaczka. Tel. 
692 499 742

Zatrudnię sprzedawcę na lato, oso-
ba dyspozycyjna. Tel. 530 755 860

Kopanie działki. Pilne tel. 513 
042 729

Podejmę pracę jako opiekunka osób 
starszych, mam wykształcenie me-

dyczne i służę doświadczeniem, na 4 
godziny dziennie. Tel. 662 036 198.

Poszukuję pracy – opieka nad star-
szą osobą, posiadam referencje, 

praca całodobowa. Tel. 510 691 982

Szukam pracy jako opiekunka osób 
starszych, praktyka, Zamość. Tel. 

514 568 954

Szukam pracy jako opiekunka oso-
bista osób starszych, doświadcze-

nie i praktyka. Tel. 888 988 582

PRACA
Kawaler z Zamościa, lat 43, pozna ko-

bietę w podobnym wieku. Tel. 500 
582 289

Poznam przyjaciółkę, mam 59 lat. 
Tel. 663 483 977

Katolik, 52 lata, wolny; pozna panią 
do 55 lat, może być wdowa. Jestem 

bardzo samotny, z Zamościa, rencista. 
Tel 695 958 316

Wolny po 50-tce, samotny pozna 
panią wolną, na jesien życia. Nie-

zależny pod każdym względem. Tel. 
721 945 454

Jędrzej - komandos z 6-tej brygady 
powietrzno-desantowej (służyłem 

w czerwonych beretach), lat 54, zwią-
że się na stałe z kobietą, która miesz-
ka na wsi, z dala od cywilizacji. Tel. 507 
530 822

Wdowiec emeryt samotny pozna 
Panią w stosownym wieku, 22-

400. Tel. 602 247 516

TOWARZYSKIE

piątek, 19 maja, godz. 17.00, XV 
Zamojska Noc Muzeów
piątek, 19 maja, godz. 20.30, XX 
Szturm Twierdzy Zamość, przemarsz 
rekonstruktorów ulicami Zamościa , 
Rynek Wodny
piątek, 19 maja, godz. 18.30, 
Weekend z 20. Festiwalem Millenium 
Docs Against Gravity, CKF „Stylowy”, 
ul. Odrodzenia 9
piątek, 19 maja, Juwenalia Akade-
mii Zamojskiej
sobota, 20 maja, godz. 13.30, 
XX Szturm Twierdzy Zamość, Bitwa 
dzienna, Bastion I,
sobota, 20 maja, godz. 17.00, Ka-
pele serc, koncert charytatywny ZPiT 
„Zamojszczyzna”, Zamojski Dom Kul-
tury, ul. Partyzantów 13
sobota, 20 maja, godz. 21.30, XX 
Szturm Twierdzy Zamość, Bitwa noc-
na, Bastion I,
niedziela 21 maja, godz. 12.00, 
XX Szturm Twierdzy Zamość, wido-
wisko „Przekazanie okupu” i wjazd 
Sobiepana na Rynek Wielki
Niedziela 21 maja, godz. 13.00, 
XX Szturm Twierdzy Zamość, pokazy 
sprawności rycerskiej, Rynek Wielki
piątek, 26 maja, godz.18.00, Pró-
ba pobicia rekordu Guinessa w ilości 
osób jednocześnie grających na bęb-
nach, Rynek Wielki
piątek, 26 maja, godz. 19.00, Kon-
cert „dziecięcy koncert dla Mamy i Ta-

ty”, Orkiestra Symfoniczna im. Karo-
la Namysłowskiego w Zamościu, ul. 
Partyzantów 2
piątek, 26 maja, godz.19.00, 
„Dźwiękowiązałka” Sambora Du-
dzińskiego, Rynek Wielki
sobota, 27 maja, godz. 12.00, 
Event z okazji Dnia Dziecka „Bądźmy 
jak dzieci”, Rynek Wielki
niedziela, 28 maja, Dzień Bezpie-
czeństwa Narodowego Akademii Za-
mojskiej, Rynek Wielki
środa, 31 maja, godz. 16.00, Spo-
tkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, 
Książnica Zamojska, ul. Kamienna 20
czwartek, 1 czerwca, godz. 
10.00, Dzień Dziecka w Muzeum, 
Muzeum Zamojskie, ul. Ormiańska 30
czwartek, 1 czerwca, godz. 
16.00, „Szkoła gra Dzieciom”, Kon-
cert uczniów i nauczycieli Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Karola Szymanowskiego, Rynek 
Wodny
piątek, 2-3 czerwca, Zamość Jazz 
Festival 2023- Blues Meeting, Jazz 
Klub Kosz, ul. Szczebrzeska 3
sobota, 3 czerwca, godz. 8.00, 
XXIX Jarmark Hetmański – Festiwal 
Produktu Lokalnego „Smaki Zamo-
ścia i Roztocza”, Rynek Wielki
sobota, 3 czerwca, godz. 10.00, 
Jarmark Hetmański, Mennica Mu-
zealna, Muzeum Zamojskie, ul. Or-
miańska 30

niedziela, 4 czerwca, godz. 8.00, 
Giełda Kolekcjonerska w ZDK, Zamoj-
ski Dom Kultury, ul. Partyzantów 13
niedziela, 4 czerwca, Dzień Mu-
zealnika, Regionalna Izba Pamięci w 
Wysokiem 
niedziela, 4 czerwca, godz. 
10.00, Dzień Dziecka w Muzeum, gra 
miejska, Muzeum Fortyfikacji i Broni 
Arsenał, ul. Zamkowa 2
wtorek, 6 czerwca, Przedszkola-
ki i puzzle na Rynku Wielkim, Rynek 
Wielki
czwartek, 8 czerwca, Zamojski 
Dzień Papieski i Koncert Uwielbienia- 
Golec uOrkiestra, Rynek Wielki
piątek, 9 czerwca, Zamość Jazz 
Festival 2023- Jazz na Kresach, Jazz 
Club Kosz, ul. Szczebrzeska 3
sobota, 10 czerwca, godz. 21.00, 
Zamojska Arlekiniada 2023, Rynek 
Wielki
wtorek, 13-15 czerwca, 13. Zamoj-
ski Festiwal Książki „Na szczęście jest 
biblioteka”, Rynek Wodny
piątek, 16-19 czerwca, Festiwal 
Dwa Teatry
sobota, 17 czerwca, godz. 20.00, 
Noc Świętojańska, Park Miejski w Za-
mościu, Marszałka Józefa Piłsudskie-
go, Akademicka, Królowej Jadwigi
sobota, 24 czerwca, godz. 19.00, 
Zamojski Festiwal Kultury, „I koncert 
festiwalowy”, Orkiestra Symfoniczna 
im. Karola Namysłowskiego

Kalendarz najbliższych wydarzeń

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE



Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #20, prosimy 
wysłać na podany adres w terminie 7 dni od daty wydania: Nowy 
Kurier Zamojski, Kalinowice 157i, 22-400 Zamość lub dostarczyć 

do naszych skrzynek przy stojakach z gazetami: (D.H. Agora, 
Hotel Jubilat, D.T. Hetman, Galeria Revia Park)

Atrakcyjną nagrodę ufundował hipermarket 
E.Leclerc Zamość

Atrakcyjną nagrodę za rozwiązanie krzyżówki #18/2022: „Krótki staż w ma-
łym bistro”, ufundował hipermarket E.Leclerc Zamość. Upominek otrzyma  
Pan Teresa Marmucka z Zamościa. Gratulujemy! Nagrodę można odebrać do 
23 maja 2023 roku w punkcie informacyjnym hipermarketu E.Leclerc Zamość 
przy ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego 13.

leclerc.pl

od 16.05 do 27.05.2023 r.

ZESKANUJ
PRZY KASIE

NUUJ

Ręcznik papierowy 
2-warstwowy
2 rolki, 200 listków
cena za 1 rolkę = 5,00999

1 opak.

Ulubionych marek 2-8
szukaj na stronach

Bombonierka Merci
Storck
400 g
cena za 1 kg = 64,98/77,48

cena
bez karty

cena z kartą
251 opak.

99

301 opak.
99

Woda mineralna Kinga Pienińska
Oshee
6 x 1,5 litra, naturalna, gazowana, niegazowana
cena za 1 litr = 0,95/1,06

cena
bez karty

cena z kartą
81 opak.

49

91 opak.
49

Jogurt owocowy Jogobella
Zott
150 g, mix rodzajów
1,19 cena za 1 szt. przy zakupie 2 szt. cena z kartą
1,49 cena za 1 szt. przy zakupie 1 szt. 
cena za 1 kg = 7,94/9,94

cena
bez karty

cena z kartą

1 1 szt.
19

1 1 szt.
49

przy zakupie 2 szt.
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